

TIO/TTI

**Muistio**  
10.3.2023

VN/26482/2022  
Julkisuus

## Digi- ja data-aloitteiden koordinaatioryhmä 1. kokouksen muistio

Aika: Tiistai 24.01.2021 klo 10.00-11.42

Paikka: Teams-kokous

Osallistujat:

**Puheenjohtaja:**

**Maria Rautavirta**, yksikön johtaja, liikenne- ja viestintäministeriö

**Jäsenet:**

**Kimmo Hyrsky**, erityisasiantuntija, valtioneuvoston kanslia

**Kimmo Janhunen**, johtava asiantuntija, oikeusministeriö

**Minna Bloigu**, johtava asiantuntija, sisäministeriö

**Antti Helin**, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

**Viveca Still**, lainsäädäntöneuvos, valtiovarainministeriö

**Tomi Kytölä**, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö

**Mika Tuikkanen**, johtava tietohallintoasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö

**Iiro Ihanamäki**, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

**Teemupekka Virtanen**, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

**Jaakko Rastas**, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö

**Antti Saastamoinen**, johtava ekonomisti, Kilpailu- ja kuluttajavirasto

**Jenni Koskinen**, verkostojohtaja, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

**Hannu Mäkelä**, kehitysjohtaja, Digi- ja väestötietovirasto

**Tanja Stormbom**, lakiasiainpäällikkö, Valtiokonttori

**Olli Ahonen**, apulaisjohtaja, Valtiokonttori

**Leena Storgårds**, kehittämispäällikkö, Tilastokeskus

**Pasi Piela**, kehittämispäällikkö, Tilastokeskus

**Niina Lehtonen**, lakimies, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto  
Valvira

**Juho Partanen**, lakimies, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto  
Valvira

**Heidi Saari**, lakimies, Opetushallitus

**Aino Sipari**, yksikön johtaja, liikenne- ja viestintäministeriö

**Kreetta Simola**, viestintäneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö

**Anna Wennäkoski**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

**Tiia Korhonen**, ylitarkastaja, liikenne- ja viestintäministeriö

**Sihteerit:**

**Lotta Engdahl**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

**Merita Erkkilä**, ylitarkastaja, liikenne- ja viestintäministeriö

### 1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

## 2. Jäsenten esittely

Jäsenet ja varajäsenet esittäytyivät. Jäsenmuutosasioina on ilmoitettu, että ulkoministeriön jäsen Niina Blomberg on vaihtunut ja jäsenenä on Kristiina Kauppinen ja varajäsenenä on Julia Lintunen. Valviran varsinaisen jäsenen Niina Lehtosen tilalle tulee Juho Partanen.

## 3. Työryhmän tavoitteet, tehtävät ja aikataulu

Yhtenäisen tavoitteiden ymmärtämiseksi ja toimeenpanon tueksi liikenne- ja viestintäministeriö on asettanut tämän ryhmän, jonka tehtävänä on parantaa tiedonkulkua eri hallinnonaloille käynnissä olevien aloitteiden kehityksestä ja osoittaa käytännön toimia viranomaistehtävien ja –velvoitteiden toteuttamiseksi ja kehittämiseksi. Ryhmän tavoitteena on ensisijaisesti muodostaa jaettu kokonaisnäkemys niistä kaikista yhteisistä asioista, jotka on otettava huomioon jokaisessa yksittäisen säädöksen toimeenpanotyössä.

Kokouksessa nostettiin esiin mm. tarve keskustella valvonta- ja seuraamussääntelystä, seuraamuskollegiosta, yhtenäisistä termeistä ja tiedottamisesta erityisesti sidosryhmille. Lisäksi keskusteltiin automaattisesta päätöksenteosta, resursseista sekä viranomaispalveluista ja miltä ne näyttäytyvät kansalaisille.

Kokouksessa esitetyt diat on nähtävissä [Tiimerissä](#).

### Datanhallinta-asetuksen (DGA) tilannekatsaus

Merita Erkkilä kertoi datanhallinta-asetuksen sisältämistä viranomaistehtävistä sekä liikenne- ja viestintäministeriön asettaman datanhallinta-asetuksen toimeenpanoa tukevan työryhmän työn etenemisestä. Työryhmä asetettiin 4.10.2022 ja se tukee asetuksen täytäntöönpanoa. Jokainen ministeriö vastaa siitä, että sen hallinnonalan lainsäädäntö ja toiminta ovat EU-oikeuden mukaisia.

Työryhmän selvitys on tarkoitus lähettää lausunnoille helmikuun aikana. Selvityksessä on pyritty kokoamaan datanhallinta-asetuksen velvoitteita ja erittelemään niiden sisältöä. Työryhmän työssä on keskitytty niihin asetuksen kokonaisuuksiin, jotka vaativat julkisen sektorin täytäntöönpanotyötä.

### Digipalvelusäädöksen (DSA) tilannekatsaus

Kreetta Simola kertoi digipalvelusäädöksen tämän hetken tilanteesta. Säädöstä ei vielä sovelleta täysimääräisesti vaikka se on astunut voimaan 16.11.2022. Säädös sääntelee erityisesti verkkoalustoja ja sen tarkoituksena on turvata avoimemmat ja turvallisemmat palvelut käyttäjille. Säädöksen kansallinen täytäntöönpano on meneillään, hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2023. Sitä ennen tavoitteena on saada luonnos hallituksen esitykseksi lausunnonle kesäkuussa 2023. Täytäntöönpanoa valmistelee viranomaisista koottu työryhmä.

### Konseptointitoimeksianto

Käytiin keskustelua tulevasta viranomaistoiminnan konseptoinnista ja erityisesti työpajasta siihen liittyen. Työpajassa käsitellään EU:n digi- ja data-aloitteiden myötä viranomaisille tulevista tehtävistä ja näiden tehtävien järjestämisen visiosta. Asiaa on tarkoitus tarkastella yritysten, kansalaisten ja hallinnon näkökulmasta. Konseptoinnin toteuttaa ja työpajan fasilitoi ulkopuolinen konsultti. Tarjouspyyntö on lähetetty kolmelle konsultille. Toimeksiannolle kootaan epävirallinen ohjausryhmä, joka evästää työssä koko projektin ajan. Työn on tarkoitus olla valmis huhtikuussa 2023.

#### **4. Muut asiat**

Datanhallinta-asetuksesta ja digipalvelusäädöksestä järjestetään tietoisku 8.3. klo 9-10:15 etäyhteydellä. Työryhmän jäseniä pyydettiin lähettämään sihteeristölle s-postitse toiveita mahdollisista muista tietoiskuista.

Yhteistä [Tiimeri-tilaa](#) voi jatkossa hyödyntää data-aloitteista esiin nousevien asioiden työstämiseen, ja siellä voi jakaa valmiita aineistoja, esim. taustaselvityksiä, muistioita, hallituksen esityksen kirjauksia yms.

#### **5. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:42.